
 

 
COMUNE DI CAMBIANO 

Provincia di Torino 

 
 

 

ORIGINALE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

          N. 54         

 

 

OGGETTO:  

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', 

ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno, addì  sedici, del mese di ottobre alle ore 11:00, nella sala conferenze 

della Biblioteca Civica, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, 

si è riunito in sessione Straordinaria ed in PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

 

Sono presenti i Signori:  

 

VERGNANO CARLO P PERIA DIEGO P 

MADDALENA MICHELE P ALTAMURA DANIELA P 

GRASSI AURORA FIORINA P BENNA ALBERTO P 

GIZZI MARTINA P SAGGESE ERNESTO P 

BARTALUCCI PAOLO A MAMMOLITO MICHELE P 

MIRON DANIELA P MARIOTTO EMMA A 

LUPOTTI EMANUELA P   

 

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  

 

Il Consigliere Bartalucci Paolo è assente giustificato. 

 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE CAPO Barbara Vittoria. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, VERGNANO CARLO nella sua qualità di SINDACO 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Premesso che nei giorni di domenica 3 e lunedì 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo le 

votazioni per l'elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali da cui 

risulta che sono stati proclamati eletti i Sigg.ri: 

 

Lista n. 1 – CAMBIANO INSIEME CARLO VERGNANO CANDIDATO SINDACO 

Sindaco: 

VERGNANO Carlo 

 

Consiglieri Comunali: 

MADDALENA Michele 

GRASSI Aurora Fiorina 

GIZZI Martina 

BARTALUCCI Paolo 

MIRON Daniela 

LUPOTTI Emanuela 

PERIA Diego 

ALTAMURA Daniela 

 

Lista n. 2 – IL CENTRO PER CAMBIANO – BENNA SINDACO 

BENNA Alberto 

SAGGESE Ernesto 

MAMMOLITO Michele 

MARIOTTO Emma 

 

  

Considerato che: 

 

 il Consiglio Comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle 

autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nella seduta immediatamente 

successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la 

condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle 

cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

 

  il D.Lgs. 31/12/2012 n. 235 “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e 

di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di 

condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 

2012, n. 190”, con il quale sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del 

D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e successivi le ipotesi di 

“incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

 l’art. 2, comma 184, della Legge 23/12/2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 

25/01/2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26/03/2010, n. 42 e l’art. 16, 

comma 17, del D.L. 13/08/2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

14/09/2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

 l’art. 1, comma 135, della Legge 07/04/2014 n. 56; 



 

Dato atto che: 

 i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all’Albo Pretorio online in 

data 12/10/2021 ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960 n. 570; 

 ai Consiglieri eletti è stata notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche agli atti; 

 né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente, sono stati denunciati motivi di incandidabilità, di ineleggibilità e di 

incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 

Tutto quanto premesso si propone affinché il Consiglio Comunale 

 

 

D E L I B E R I 

 

 

 Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 

tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 

condizioni di incompatibilità: 

 

Candidato eletto Sindaco 

 

Cognome e nome Lista collegata Risultato elettorale 

VERGNANO Carlo Cambiano insieme Carlo Vergnano 

candidato sindaco 

1853 

  

Candidati eletti Consiglieri 

 

Cognome e nome Lista collegata Risultato elettorale 

MADDALENA Michele Cambiano insieme Carlo Vergnano 

candidato sindaco 

2186 

 

GRASSI Aurora Fiorina Cambiano insieme Carlo Vergnano 

candidato sindaco 

2055 

GIZZI Martina Cambiano insieme Carlo Vergnano 

candidato sindaco 

2003 

BARTALUCI Paolo Cambiano insieme Carlo Vergnano 

candidato sindaco 

2000 

MIRON Daniela Cambiano insieme Carlo Vergnano 

candidato sindaco 

1994 

LUPOTTI Emanuela Cambiano insieme Carlo Vergnano 

candidato sindaco 

1991 

PERIA Diego Cambiano insieme Carlo Vergnano 

candidato sindaco 

1936 

ALTAMURA Daniela Cambiano insieme Carlo Vergnano 

candidato Sindaco 

1923 

BENNA Alberto Il Centro per Cambiano – Benna    Sindaco 1383 

SAGGESE Ernesto Il Centro per Cambiano – Benna    Sindaco 1615 

MAMMOLITO Michele Il Centro per Cambiano – Benna    Sindaco 1612 

MARIOTTO Emma Il Centro per Cambiano – Benna    Sindaco 1575 

 

 



 Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Vista la proposta di deliberazione di cui sopra esposta dal Sindaco. 

 

 Visto il parere reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Consiglieri presenti: 11 

Consiglieri votanti: 11 

Voti favorevoli: 11 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 Di approvare la proposta di deliberazione che qui si intende trascritta. 

 

 

 Successivamente viene proposto di votare l'immediata esecutività della presente 

deliberazione 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Consiglieri presenti: 11 

Consiglieri votanti: 11 

Voti favorevoli: 11 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 

comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

Alla presente si allega il file audio relativo agli interventi dei Consiglieri Comunali sul presente 

punto iscritto all’ordine del giorno. 

 

 

 
 



  

 

  

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (VERGNANO CARLO) (CAPO Barbara Vittoria) 

(Documento firmato digitalmente) (Documento firmato digitalmente) 

 

 

  

 

  

  

 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 
   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

N.ro Proposta DELIBERA DI CONSIGLIO 57  

  

 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. 

 

    

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

   

PARERE:   Favorevole         in ordine alla   Regolarità Tecnica 

   

In data 21/10/2021, a causa di un funzionamento anomalo del dispositivo utilizzato 

per firmare digitalmete detto parere, a seguito del quale non è più  stata possibile 

l'apertura dello stesso, si è dovuto provvedere alla sua eliminazione. 

In data 22/10/2021, quindi, detto parere è stato nuovamente firmato. 

Il parere di regolarità tecnica firmato digitalmente in data 13/10/2021 è allegato in 

formato pdf alla presente. 

 
Data 13-10-2021 Il Responsabile del Servizio 

 Dattola Daniela 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 

 



 

COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

Deliberazione  del Consiglio Comunale n. 54 del 16-10-2021 

 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza odierna. 

 

Lì, 22-10-2021 

 

 IL RESPONSABILE SERV. AMM.VO 

  Dattola  Daniela 

(Documento firmato digitalmente) 

 
 


